
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -04/10/2012
                                                               HORA -  10:24:48
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 13091          NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 008214.2400.12-7
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 17/10/2012  HORA : 09:00
   ABERTURA : 17/10/2012     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0685/12
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 475 EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/INSTALACOES ELETRICAS
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   475.221.0002
 
        CABINHO FLEXIVEL CONDUTOR DE ELETRICIDADE, FORMADO POR  FIOS
        DE COBRE, TEMPERA MOLE, PARA INSTALACAO EM QUADROS E PAINEIS
        ELETRICOS, COM ISOLACAO DE PVC, 70 GRAUS CENTIGRADOS, 750 V,
        SECAO 4,00 mm2, NA COR PRETO.
 
        QTD TOT: 1000        UNI: m     VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 1,31
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E DOS RECURSOS HUMANOS
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 800
        RECURSO :  1166 - FUNDO GESTAO PATRL-FEGEP
 
        GOVERNO DO ESTADO
        CASA CIVIL
        RUA DUQUE DE CAXIAS, 1005 - PORTO ALEGRE
        QTD: 200
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   475.221.0003
 
        CABINHO FLEXIVEL CONDUTOR DE ELETRICIDADE , FORMADO POR FIOS
        DE COBRE, TEMPERA MOLE, PARA INSTALACAO EM QUADROS E PAINEIS
        ELETRICOS, COM ISOLACAO DE PVC, 70 GRAUS CENTIGRADOS, 750 V,
        SECAO 6,00 mm2 NA COR PRETO.
 
        QTD TOT: 1000        UNI: m     VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 1,85
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E DOS RECURSOS HUMANOS
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  008214.2400.12-7
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1000
        RECURSO :  1166 - FUNDO GESTAO PATRL-FEGEP
 
   475.221.0004
 
        CABINHO FLEXIVEL CONDUTOR DE ELETRICIDADE , FORMADO POR FIOS
        DE COBRE, TEMPERA MOLE, PARA INSTALACAO EM QUADROS E PAINEIS
        ELETRICOS, COM ISOLACAO DE PVC, 70 GRAUS CENTIGRADOS, 750 V,
        SECAO 6,00 mm2 NA COR VERMELHO.
 
        QTD TOT: 1600        UNI: m     VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 1,85
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E DOS RECURSOS HUMANOS
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1600
        RECURSO :  1166 - FUNDO GESTAO PATRL-FEGEP
 
   475.221.0018
 
        CABO  SUPERFLEXIVEL,SECAO 4,0 mm2,450/750 V,NA COR VERMELHO,
        TIPO PIRASTIC SUPERFLEX - BWF ANTIFLAM, OU SIMILAR DE  MESMA
        QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR.
 
        QTD TOT: 800         UNI: m     VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 1,24
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E DOS RECURSOS HUMANOS
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 800
        RECURSO :  1166 - FUNDO GESTAO PATRL-FEGEP
 
   475.221.0034
 
        CABO SUPERFLEXIVEL, SECAO 2,5 mm2, 450/750 V,  NA  COR  AZUL
        TIPO PIRASTIC SUPERFLEX - BWF ANTIFLAM , OU SIMILAR DE MESMA
        QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR.
 
        QTD TOT: 1000        UNI: m     VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 0,77
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E DOS RECURSOS HUMANOS
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1000
        RECURSO :  1166 - FUNDO GESTAO PATRL-FEGEP
 
   475.221.0037
 
        CABO SUPERFLEXIVEL, SECAO 2,5 mm2, 450/750 V, NA  COR VERDE-



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  008214.2400.12-7
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        AMARELO TIPO PIRASTIC  SUPERFLEX - BWF ANTIFLAM , OU SIMILAR
        MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR.
 
        QTD TOT: 1000        UNI: m     VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 0,77
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E DOS RECURSOS HUMANOS
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1000
        RECURSO :  1166 - FUNDO GESTAO PATRL-FEGEP
 
   475.221.0567
 
        CABO FLEXIVEL, SECAO 3 X 2,5 MM2, 450/750 V,   NA COR PRETA,
        TIPO CORDPLAST,  OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU  QUALIDADE
        SUPERIOR.
 
        QTD TOT: 800         UNI: m     VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 2,30
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E DOS RECURSOS HUMANOS
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 500
        RECURSO :  1166 - FUNDO GESTAO PATRL-FEGEP
 
        GOVERNO DO ESTADO
        CASA CIVIL
        RUA DUQUE DE CAXIAS, 1005 - PORTO ALEGRE
        QTD: 300
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   475.221.1229
 
        CABINHO FLEXIVEL CONDUTOR DE ELETRICIDADE, FORMADO POR  FIOS
        DE COBRE, TEMPERA MOLE, PARA INSTALACAO EM QUADROS E PAINEIS
        ELETRICOS, COM ISOLACAO DE PVC, 70 GRAUS CENTIGRADOS, 750 V,
        SECAO 2,50 MM2, NA COR VERMELHA.
 
        QTD TOT: 1400        UNI: m     VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 0,77
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E DOS RECURSOS HUMANOS
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1000
        RECURSO :  1166 - FUNDO GESTAO PATRL-FEGEP
 
        GOVERNO DO ESTADO
        CASA CIVIL
        RUA DUQUE DE CAXIAS, 1005 - PORTO ALEGRE
        QTD: 400



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  008214.2400.12-7
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   475.221.1369
 
        FIO COM SECAO DE 2,5 MM2, 450/750 V, NA COR BRANCA, TIPO PI-
        RASTIC BWF ANTIFLAM, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALI-
        DADE SUPERIOR.
 
        QTD TOT: 500         UNI: m     VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 1,00
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA ESTADUAL DA SAUDE
        HOSP. SANATORIO PARTENON
        AV. BENTO GONCALVES, 3722 - PORTO ALEGRE
        QTD: 500
        RECURSO :  0006 - VINCULADO DA SAUDE
 
   475.221.2055
 
        CONDUTOR CABO TELEFONICO COM DIAMETRO DE 01 PARES X 0,50 MM,
        NA COR CINZA, TIPO CABO TELEFONICO CCI-50,  OU  SIMILAR   DE
        MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR.
 
        QTD TOT: 500         UNI: m     VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 0,27
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA ADMINISTRACAO E DOS RECURSOS HUMANOS
        ALMOXARIFADO CENTRAL SARH
        AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - TERREO - PORTO ALEGRE
        QTD: 500
        RECURSO :  1166 - FUNDO GESTAO PATRL-FEGEP
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
 
 
 
 
               DATA EMISSAO : 04/10/2012



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       005
 
   NRO EXPEDIENTE :  008214.2400.12-7
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
 
                               PREGOEIRO


